

Natur- och trafiknämnden

Investeringsbeslut för skyltning av naturreservat, Natur- och trafiknämnden

Beslut

Natur och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige fattar följande beslut. Kommunfullmäktige beslutar om investeringsbudget för projekt Skyltning av naturreservat under perioden 2019 – 2021 om 500 000 kronor.

Sammanfattning

Informationsskyltarna till Nacka kommuns naturreservat är i behov av upprustning. I samband med arbetet anpassas skylten till Nackas grafiska profil med ny text och nya illustrationer. Vägvisande skyltar vid reservatens entréer kommer också nyanläggas, vilket möjliggör att fler nackabor upptäcker och besöker naturreservaten. Kostnaden beräknas till 500 000 kronor mellan åren 2019 och 2021.

Ärendet

Enligt Naturvårdsverkets riktlinjer ska det finnas en informationsskylt vid de naturliga entréerna till ett naturreservat. Skylten ska beskriva syftet med naturreservatet och ange föreskrifterna samt vara välkomnande, intresseväckande, lättförståelig, aktuell och läsbar. Informationen på skyltarna har en viktig funktion för att motivera och upplysa om de regler som gäller för den som besöker området.

Nacka kommuns naturreservat är populära och välbesökta. Majoriteten av skyltarna är till åren och behöver bytas ut. Det handlar om hela konstruktionen från skyltställ till utformning av ny skylt med text och illustrationer.

Investeringen berör primärt naturreservaten Abborrträsk, Gärdesudden, Långsjön, Nyckelviken, Skogsö och Tollare.

2016 tog kommunen fram ett eget skyltkoncept för naturområden. Ritning bifogas. Samtliga informationsskyltar kommer att ersättas med denna modell. Det nya stativet skapar en

enhetlighet bland naturreservaten och hjälper till med att ge Nackas skyddade natur en egen identitet.

Att samtidigt synliggöra reservatens entréer bättre ger möjlighet för fler att upptäcka och besöka naturreservaten. Detta bidrar till uppfyllelse av natur- och trafiknämndens indikator avseende besöksutveckling i naturen. En skylt vid exempelvis viadukten under väg 222 vid Skvaltans väg, där Nyckelviken ligger ett stenkast bort, skulle få fler att uppmärksamma hur lätt reservatet kan nå vilket bedöms gynna besöksutvecklingen.

Projekt, tkr	Prioritering	Tidigare beslutad projektbudget			Förslag nytt beslut			Ny projektbudget			Årsbudget för tillkommande investeringar				Årsprognos
		Inkomster	Utgifter	Netto	Inkomster	Utgifter	Netto	Inkomster	Utgifter	Netto	2018	2019	2020	2021	2022 =>
Nya investeringar	Angeläget	0	0	0	0	-500	-500	0	-500	-500	0	-150	-150	-200	0

Projekt, tkr	Tillkommande årlig kapitaltjänstkostnad	Total årlig kapitaltjänstkostnad	Tillkommande årlig driftkostnad	Total årlig driftkostnad	Aktivering (ÅÅÅÅMM)
Nya investeringar	-110	-110	0	0	202112

Driftkostnaden bedöms inte öka med de nya skyltarna, då de befintliga, slitna skyltarna ersätts med nya som kräver mindre underhåll (minskad driftkostnad) vilket kompenserar för de nytillkomna skyltarna.

Investeringen innebär en kapitaltjänstkostnad om 110 000 tkr per år.

Uppskattad avskrivningstid är 5 år.

Avskrivning år ett: 100 tkr.

Ränta 2 % år ett: 10 tkr

Ekonomiska konsekvenser

Förenklad investeringskalkyl, tkr	Total	År 1	År 2	År 3	År 4 och senare
Total investeringsutgift	-500	-150	-150	-200	
varav:					
Extern kostnad för utredning/ projektering/köpta tjänster		-50	-50	-50	
Material		-80	-80	-100	
Intern personalkostnad /nedlagd tid		-20	-20	-50	
Övrigt					
Total investeringsinkomst					
Netto	-500	-150	-150	-200	



Risکانالys vid utebliven investering eller försenad investering

Att inte rusta upp skyltarna leder till bristfällig information för besökare samt ett mindre välkomnande intryck vid besök i naturreservaten. Nya välkomnande skyltar bedöms även påverka beteende hos besökare i en positiv riktning avseende hur den skyddade naturen nyttjas, denna positiva effekt uteblir.

Utän nya skyltar blir resultatet sämre påverkan på kommunens övergripande mål om bäst utveckling för alla och attraktiva livsmiljöer i hela Nacka.

Alternativa lösningar för investeringen

Utän investeringen får befintliga skyltar stå kvar och i vissa fall tas bort då skicket så kräver.

Påverkan på annan nämnd

Ingen.

Konsekvenser för barn

Ett naturreservat är ett besöksmål för alla både barn och vuxna.

Bilagor

Skyltkoncept, Skyltställ med två stolpar.

Hanna Helsing
Gruppchef
Förvaltning utemiljö

Camilla Ährlund
Naturreservatsförvaltare
Förvaltning utemiljö